股票简称: 老凤祥 老凤祥 B

股票代码: 600612 900905

编号: 临 2025-028

# 老凤祥股份有限公司

## 关于控股子公司拟对外投资设立香港全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告內容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- **投资标的名称**: 老凤祥香港有限公司(暂名, 最终以香港公司注册处备案登记为准, 以下简称"老凤祥香港公司");
  - 投资金额: 20,000 万美元;
- 相关风险提示:本次拟由老凤祥股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司上海老凤祥有限公司(以下简称"老凤祥有限")投资设立全资子公司老凤祥香港公司。该事项尚需按照境外投资备案(ODI)流程规定,依次向上海市发展和改革委员会、上海市商务委员会申请备案,向国家外汇管理局申报办理境外直接投资外汇登记手续,向香港商务主管部门提供相关资料,并办理企业注册手续。能否通过上述政府相关部门的备案以及最终通过备案的时间存在一定的不确定性。

本次拟设立的老凤祥香港公司相关业务尚未开展,未来经营管理过程中可能 面临宏观经济及行业政策变化、市场需求变化、行业竞争加剧等方面的不确定因 素影响,存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等,对公司未来经营业绩的 影响具有不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

#### 一、对外投资概述

#### (一) 对外投资的基本情况

为进一步实现资源优化配置、深入挖掘品牌潜力、开拓国际市场、提升企业综合实力,形成国内与境外市场双循环的发展战略布局,公司借鉴行业发展经验,拟设置境外投资平台对境外项目进行投资的控股架构模式,积极投资参与境外项目。公司下属控股子公司老凤祥有限拟以自有资金出资设立全资子公司老凤祥香港公司,老凤祥香港公司注册资本为 20,000 万美元,老凤祥有限出资比例 100%。

#### (二) 对外投资的决策与审批程序

公司于 2025 年 6 月 12 日召开了第十一届董事会第十七次(临时)会议,审议通过了《关于控股子公司拟对外投资设立香港全资子公司的议案》。根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等规定,本次对外投资设立全资子公司事项在公司董事会的审批权限内,无需提交股东大会审议。

本次对外投资设立全资子公司事项尚需按照境外投资备案(ODI)流程规定, 依次向上海市发展和改革委员会、上海市商务委员会申请备案,向国家外汇管理 局申报办理境外直接投资外汇登记手续,向香港商务主管部门办理企业注册手续。

(三)根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定,本次对外投资设立全资子公司不属于关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组事项。

## 二、投资标的的基本情况

- (一)公司名称: 老凤祥香港有限公司(暂名,最终以香港公司注册处及商业登记署登记为准)
  - (二)公司类型:有限责任公司
  - (三) 注册资本: 20,000 万美元
  - (四) 法定代表人: 杨奕
  - (五) 注册地址: 中国香港
  - (六)投资规模及出资比例:

股东	投资金额	出资方式	出资比例
上海老凤祥有限公司	20,000 万美元	货币	100%

- (七)董事会及管理层人员安排:董事3名,总经理1名,由公司委派(暂定)。
- (八)主要经营范围为:工艺美术品,旅游工艺品,金银制品,珠宝,钻石与相关产品商业、贸易服务,货物进出口及技术进出口业务,贵金属代理、交易业务(暂定)。

以上注册登记信息以政府部门及香港公司注册处及商业登记署最终核准登记为准,注册登记相关事项完成后,公司将及时履行信息披露义务。

#### 三、对外投资目的、存在的风险和对公司的影响

## (一) 对外投资目的和对公司的影响

本次拟设立老凤祥香港公司是基于公司整体战略、业务拓展和形成国内与境外市场双循环发展战略布局的决策。通过新设老凤祥香港公司,在境外市场形成更加高效、灵活的投资产业链,避免地缘政治因素的不利影响,并充分利用香港在贸易便利性和税收优惠等方面的有利条件,为未来公司及"老凤祥"品牌的全球化发展打牢基础、拓展渠道,持续扩大市场占有率,助力公司高质量发展。

本次拟设立老凤祥香港公司将导致公司合并报表范围发生变更,老凤祥香港公司设立后将纳入公司合并报表范围。

## (二) 存在的风险

- 1.本次拟设立老凤祥香港公司尚需上述政府相关部门的备案,能否通过上述政府相关部门的备案以及最终通过备案的时间存在一定的不确定性。
- 2.本次拟设立的老凤祥香港公司相关业务尚未开展。香港的法律、政策体系、商业环境、文化背景等与内地存在一定差异。未来经营管理过程中可能面临宏观经济及行业政策变化、市场需求变化、行业竞争加剧等方面的不确定因素影响,存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等,对公司未来经营业绩的影响具有不确定性。
- 3.公司将严格按照相关制度要求,建立有效的内部控制和风险防范机制,积 极做好风险的研究和应对,防范和化解上述风险,不断提高管理能力和经营效率。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

老凤祥股份有限公司 2025年6月13日

## 备查文件

- 1. 公司第十一届董事会第十七次(临时)会议决议;
- 2. 公司第十一届董事会战略委员会第五次会议意见。